



PROTOKÓŁ IV SESJI RADY GMINY DĄBIE z dnia 08/01/2019

Obecni: Członkowie Rady (wg załączonej listy obecności), Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch, Skarbnik Gminy Dąbie Agata Hałubicka, Sekretarz Gminy Dąbie Małgorzata Nowicka – Szymańska, kierownicy Urzędu Gminy i jednostek podległych.

1. Otwarcie sesji.

Otwarcia IV Sesji Rady Gminy Dąbie w kadencji 2018 – 2023 dokonał **Przewodniczący Rady Gminy Dąbie Helena Rewers - Polewka** witając zebranych. Obrady rozpoczęto o godzinie 10:00.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Dąbie Helena Rewers - Polewka stwierdziła, że na sali jest obecnych 14 radnych.

3. Wnioski do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Dąbie Helena Rewers - Polewka zapytała czy są wnioski do porządku obrad.

Wobec braku wniosków **Przewodniczący Rady Gminy Helena Rewers – Polewka** poddała pod głosowanie porządek obrad.

Głosowanie wg raportu z przebiegu głosowania /załącznik do protokołu/.

4. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania inwestycyjnego w 2019 r.

Skarbnik Gminy Dąbie Agata Hałubicka odczytała projekt uchwały.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Helena Rewers - Polewka** zarządziła głosowanie.

Głosowanie wg raportu z przebiegu głosowania /załącznik do protokołu/

Uchwała zarejestrowana pod numerem IV/15/2019.

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o realizacji zadań w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Helena Rewers – Polewka poinformowała o realizacji zadań w okresie międzysesyjnym.



PROTOKÓŁ IV SESJI RADY GMINY DĄBIE z dnia 08/01/2019

6. Informacja Wójta o realizacji zadań w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch poinformował o odbytych spotkaniach w okresie międzysesyjnym oraz o realizowanych zadaniach.

7. Wolne wnioski i informacje.

Radna Lidia Wilencewicz: odczytała interpelację Klubu Radnych „prospołeczni dla mieszkańców Gminy”.

/Załącznik do protokołu/

Treść interpelacji – www.bip.dabie.pl

Ponadto wyjaśniła, że interpelacja składana jest na prośbę mieszkańców wsi Dąbie, gdyż od dłuższego czasu woda nie nadaje się do użytkowania. Ten stan trwa zbyt długo. Złoże są nie wymieniane od 3 lat.

Następnie odczytała treść skargi złożonej do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przy Radzie Gminy w Dąbiu.

/Załącznik do protokołu/

Radny Remigiusz Gołębiowski zapytał kiedy planowane są wybory sołeckie?

Sołtys wsi Dąbie Agnieszka Żabka przychyliła się do wypowiedzi Radnej Lidii Wilencewicz. Dodała, że w Dąbiu jest ogromny problem z wodą. Duża część osób zakłada przydomowe oczyszczalnie ścieków. Wyjaśniła, że na urządzeniach i przy gotowaniu zupy pojawia się brunatny osad. Zapytała jak długo mieszkańcy będą czekali na wymianę złożeń?

Przewodniczący Rady Gminy Dąbie Helena Rewers – Polewka zapytała o oświetlenie uliczne. Jest problem przy podaniu adresu zgłaszając uszkodzenie, gdyż w Kosierzu nie ma ulic. Czy można zrobić przegląd lamp?

Radna Lidia Wilencewicz zapytała czy jest zaprojektowany chodnik przy wejściu do świetlicy na którym stoi hydrant? Dodała, że rozmawiała z wykonawcą i ma on być przestawiony. Stwierdziła, że jest to generowanie kosztów. Zapytała, czy Wójt rozmawiał z projektantem w tej sprawie?

Wójt Gminy Dąbie Marcin Reczuch: Wyjaśnił, że wybory sołtysów zaczną się od miesiąca lutego. Dalej odnośnie wody wyjaśnił, że są zbieżne informacje. Gmina nie może sobie pozwolić, żeby co 3 lata wymieniać te złoże. Jest kilka wycen zrobionych jedna z nich opiewa na kwotę 100 tysięcy złotych. Wymiana złożeń zależy od wody surowej. W Dąbiu woda surowa jest kiepskiego stanu i trwają rozmowy ze specjalistami. Pokazał dzbanek z wodą z Urzędu, która jest czysta. Wyjaśnił, że prowadzone są też rozmowy z mieszkańcami. Gmina nie może sobie pozwolić, żeby wydać 100 tysięcy złotych bez żadnych analiz i ekspertyz. Jest to diagnozowane. Rozmowy cały czas są prowadzone. Odnośnie oświetlenia wyjaśnił, że Gmina jest na etapie podpisywania umowy z Eneą. Zmieniły się warunki tej umowy. Wydłużono termin napraw. Rozmowy trwają. Następnie dodał, że na interpelację zostanie przedłożona odpowiedź na piśmie. Odnośnie drogi w Brzeźnicy wytłumaczył, że były ustalenia i radna



PROTOKÓŁ IV SESJI RADY GMINY DĄBIE z dnia 08/01/2019

Wilencewicz uczestniczyła w nich na etapie projektowania. Wtedy żadnych uwag nie złożono. Odpowiedział, że Gmina nie ponosi żadnych kosztów z tego tytułu, że ten hydrant zostanie przeniesiony.

Radna Lidia Wilencewicz chciała się odnieść do wypowiedzi Wójta Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Dąbie Helena Rewers – Polewka stwierdziła, że należy się trzymać porządku, a to spowoduje, że kolejno potrwa wzajemne ustosunkowywanie się.

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Helena Rewers – Polewka poinformowała, że nie wniesiono uwag do protokołu. Protokół został przyjęty.

9. Zamknięcie obrad IV Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Helena Rewers – Polewka zamknął obrady IV Sesji Rady Gminy o godz. 11:15.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady Gminy
Helena Rewers - Polewka